

Câmara Municipal de Vereadores de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

Ofício nº 082/2023 - GP

Glória do Goitá, 02 de março de 2023.

AO: Excelentíssimo Deputado Federal Luciano Bivar

Assunto: Cópia do Requerimento Verbal/2023

Autoria do Vereador:

Sr. Wellington Andrade (Req. Verbal Nº 015/2023)

Cumprimentando-o cordialmente, é o presente para encaminhar ao Senhor, conforme anexo, o Requerimento Verbal acima referenciado, uma <u>MOÇÃO DE APLAUSOS</u> para o excelentíssimo Deputado Federal Sr. Luciano Bivar, que foi **APROVADO** por unanimidade de votos em Sessão Ordinária realizada no dia 06 de fevereiro do ano em curso para as devidas providências.

Sem mais subscrevemo-nos, renovando votos de elevada estima e superlativa consideração.

Atenciosamente.

José Kaio Felipe Nery

- Presidente -



Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL NºO 15 /2023

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE APALUSOS ao Excelentíssimo Deputado Federal LUCIANO BIVAR PELA SUA REELEIÇÃO COMO DEPUTADO FEDERAL E PELA VITÓRIA NA COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CAMARA DOS DEPUTADOS COMO 1º SECRETARIO NO CONGRESSO NACIONAL.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, Luciano Bivar é um político brasileiro. Deputado federal por Pernambuco, ele ocupa o cargo de presidente do recém-criado União Brasil, Bivar tem longa carreira como empresário do setor de seguros, cartola de futebol e político, quatro vezes deputado federal e presidiu a Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária (Infraero) no primeiro mandato do ex-presidente Lula. Apresentar essa Moção de Aplausos ao Deputado Luciano Bivar é reconhecer a sua trajetória e atuação pelo nosso estado, é símbolo de admiração e respeito por uma pessoa tão importante para o progresso de Pernambuco. O excelentíssimo Deputado Luciano Bivar é inspiração para nós políticos e merece todo nosso reconhecimento. Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

Peço ainda, que após deliberação do plenário, seja encaminhada cópia desta proposição ao gabinete do Deputado Federal Luciano Bivar no Congresso Nacional.

TINGTON ANDRADE VEREADOR/AUTOR

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 06 de fevereiro de 2023.

Alberto Petrucio Bi Asst. Legislativo - Port

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com